
 
  

 

 

 

 

                                            

                                                             MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

CONSELHO SUPERIOR 

 

PORTARIA Nº 173/2014-CONSUP DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeado através da Portaria nº 874-

MEC-DOU DE 05/07/2012 e de acordo com a Lei nº 11.892 de 29/12/2008, no uso de suas 

atribuições legais, 

Resolve: 

 

Art.1º- DESIGNAR, os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Eleitoral Central do Processo de Consulta para escolha de Diretores Gerais de Câmpus e 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará-IFPA, para o 

quadriênio 2015/2018, resultante dos trabalhos da Comissão designada através da 

Portaria nº 168/2014-CONSUP de 08 de setembro de 2014: 

 

Representantes dos Docentes: 

Marinete da Silva Boulhosa; SIAPE 1276023 - Presidente 

Maria Regina Sarkis Peixoto Joele; SIAPE 1260873 - Secretária 

Michell Thyago da Rocha Loureiro; SIAPE 2800167 – Vice-Presidente 

Clarissa Maciel Cavalcante; SIAPE 2090371- Suplente 

Alessandro dos Santos Vieira; SIAPE 1812951- Suplente 

Joaquim Marques Gonçalves Neto, SIAPE - Suplente 

Representantes dos Técnicos-Administrativos: 

José Luiz Ribeiro de Sousa; SIAPE 0267878 - Titular 

Danilo Acatauassu da Silva Costa; SIAPE 1671332 - Titular 

Tayan Roberto Silva Martinez; SIAPE 1465323 - Titular 

Daiane Souza Andrade, SIAPE 2120165 - Suplente 

Leandro Carvalho da Silva, SIAPE 1813110 - Suplente 

Domingos Savio Morais Tavares, SIAPE 1216069 - Suplente 

Representantes dos Discentes: 
Barjonas Machado Rodrigues; CPF 180.421.202-49 - Titular 

Raimundo Marinho Costa; CPF 212.976.222-00 - Titular 

Edson Vander Pires Araujo; CPF 416.299.142-15 - Titular 

Genyelson Nascimento Araujo; CPF 031.285.452-86 - Suplente 

Rita de Cássia Assunção Lopes; CPF 936.078.572-53-Suplente 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Élio de Almeida Cordeiro 

Presidente do CONSUP 


